
\'Q \a\'<s
0>/ o

?ÿ

FL n

DO MUNICIPIO b'E S0BRALi<4no.Vl-l>r 1473, quinta-fcira, 15 dc dezembro dc 2022
\ \ f)'" /

03DIARIO OFTCIAL
if) ,<

\ /-A

-ÿVISO I)E RESULTADO FINAL DE LTCITAÿAO - A Central dc

Licita<?oes da Prefeitura Municipal dc Sobral, por intcrmedio do Pregoeiro c
membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelos atos

031/2021,032/2021,042/2021,935/2021 c 102/2022 - SEPLAG, comunica
o resultado do PREGAO ELETRONICO N°PE22028 - SME (SRP) (BB N°
974622). OBJETO: Registro de Pre?o para futures e eventuais aquisiloes de
material didatico para alunos e professores da Educa«?ao Tnfantil do

Municipio de Sobral, tendo como resultado a tabela em anexo. Adjudicado
cm 13/12/2022 c homologado cm 15/12/2022. SECRETARIA DO

PLANEJAMENTO E GESTAO - Central de Licitayoes. Sobral - Ceara,

15/12/2022.0Pregoeiro-JORGELU1ZDESOUSAFERRFJR AJUNIOR.

HKSUI.TAIM) DO Jlll.GAMF.NTO PA AVAUAQAO ESE1.ECAO Tf.CNlCA DO CREI)ENG(ASIENTO N* Cl)HflM-

SECUT
O

0V

GHUPOS ADULTOS

Cl.ASSIFICACAt) NOTA——PROPO.NF.NTF.S

l* FRANCISCO LIRA PliSSOA FILIIO 33

JOAO BATISTA MENDES DE SOUSAV 33

MARCOS ANTONIO S1I.VA ARRUDA3* 29

FRANCISCO JOSft OI.IVHIRA GOMES4" 28

5* MARIA CLENILDA MESQUITA DUARTE 27

fi* SAMARA DEPAULO SILVA 26

7* FRANCISCO ANTONIO LIRA DE SOUSA 24

8" FRANCISCO JOSELITO GOMES 23

ARTUR RIPARDO DUARTE9“ 23
.4V1MI* »wTHH,rr«lu Imicmt ly.wntoijnvjAit

LUIS TUPINAMBA GOMES]0“ 22 vE
MUM»nu vn utir*Mr nurmvtt K-MNHUIV«I4HC

DM1(Mil(M Ernie tilyin MUCIHOI VrSCMMiHI IU| iMl
11* LUIZ PAULO MONTE CARNE1RO 21 jWmwitu MwvuMti ,ut .ii-so.) wm

iiwriwpitii

GRUPOS INFANTO-JUVENIS l» tV Oi.i l

ilMriultA<it<iU«Tlll*t

tJuiiuuUM"AMHmmJMALIMAiniiuri an
t«>UM/.4l»tt CM WlÿlU bim'AlKUtl lANlNtl riOlliI
<« !•«•* iiv.itt HUA i*c4t M \irr •»MI«H PIMURIVM
UIMI tu«iniitiiii4<4.« iiuwiiiviiuAiifMuaitnatnt
oiNtianvu nninti IM Mtt MIMI I'»I vwiwynn iv

l»K>4l. tow 4 «M r.AllH-AlTIM ftAWxU* IdWMHUl CM
nmu autfinvivutowTi uoaMfcv UIIIJIAIM
r«Mf PdWit" CM llt'lHd m* Fltu Ml t »••I (ItriMifU

DVill»t»1 UMIION <OV N»l»f
(«IOM *\*% rmni »A»‘H ii«i 04 oon<
minimiA!AIM i«mr7At DM M* I»AA* M
J-M**I>»»:I)1>CVA tM«RMyi/TJ-K WlAJJl* «*4(C 4RFa« JilMCIW
DC vTumU-UI. IJ>*(* «’AL WUTlHK* U
ltdirAsjK OwtlAOr.MMt VHr*t iivhlul»U* % fiMM*
»*r<*vi/4r |M IMUIHI A >u\»4lA*i< A */-W »i

OlAllVt <i FlMln W t'llliIVKlMl IK AIIKMIA I1M

xttovwuvurr/m u x ns >u IM iwuinr
(•'JMUv'4 4 VHHOIK l»K«3UlMM4»* \tlATlvn* U.11t 4 «
liu«l * » t'l'l1 tMMttK U MV»4« t. iwr*’tt*l •** F.NI UMV?,
(TAl'Mltl DAI fMS H«ir* Ml IMKHIfl M( lf/(*p|. IU

nAMtin KM tuiiinMaiwin iui HI iu * i\mt »in
Ui/nniii nkj tin**. oK-AWTNtiuv* » err h»i

«»Mi» \* trtiikaiv vi*nld iii AFVJ
vti riMiunj **MF»II - n» WTMATIW. FW UVM

OtVIlULtltl &'<IPW1(VI tillV

FRANCISCA JULIANE SILVA JANUARIOr 33

KARLANIA MARIA SILVA ALVESj* 31

3* FRANCISCO OILDON COSTA PAtVA 30

IMk*Af>1NAl
mt

RAMIRES DE CASTRO ARACIAO «««•*
U..N »H.4* 29 >!•*I..III*.’in

5* CRISTIANO LISBOA MENDES 26

KARMILANTA LIN]lARES DA SILVA6* 23

EDICLF.IA GOMES SILVA OLIVEIRA 217“

c DESCLASSJFICADOS ncssu uvalia?ao, upresentando as scgllintcs notas:

RESULTADO DO JULGAMENTODA AVAl.lACAO F. SEI.KQAOift.CNICA DO CRKDKNCIAMKNTON’ CI)22(I02-

SECUT
ir. muim >*r

IliMMrMIMTit

|OV I'Hl.lM/l 4

~Q>iTiiv»\'lo»vimtlUM

GRUPOS ADULTOS NOTA wmmmmm

mm
NATANAELMADSONRODRIGUES LIMA IK

FRANCISCA CRtSTIF.LLEN CARNEIRO MENDES

GRUPOS INFANTO-JUVENIS

LTliA

«KTi»i %
n»«’ H«‘in FPOvtf1*3Ktl

CLAODIA GOMES FII.OMF.NO IS

A referida ata sera publicada no Diario Oficial do Municipio - DOM. Serao
enviados via e-mail as proponentesparticipantes, a ATADA AVALIACAOB
SELECAOTECNICAe o PARECER TftCNICOemitido Comissao Tecnica
da SECT.JUT, contando assim oprazo para recurso e contrarrazdes apartir do
dia 16/12/2022. Scm mais para o momento, foi encerrada a scssao. Sobral-
CE, 15 de dezembro de 2022. A COMISSAO: KarmelinaMarjorieNogueira
Barroso -Presidente.

MAltl nMV'*?MA»T>AJ-I C<*V

IUlAlt .*•rl<tUM«.mutIUlA>IAD9tiktlui* «t*IAWIV «
AVULCIi< iratkA v.w VATTHU. M ru- \* vw
oicuinvti iv uMirtu wt>Tii . iii Nimutii w i»v*u
n»9IIUAhl wtqmityi » 4Vf

VHIU IIKVAÿMIlVrANfll I .lift »tliVU«l AViM)

tiiAiri

i\nv v7iji.i4.it)i>i.i

r\*rian;AtHvi A 11>i *i

II IIVHl* ID Al.tJMI UIHKVL IditTVli IflllSA’OI 411*1*1 ’ll
•MU A m*H nu • wit liven tvjiu l ivn«4i/irvi FM nun
\*>m> iH* iuiur.it nAinunnmilfliKiiAiiiiiiÿMm v<u
1\MU 'OV4 HUMW>W* VIWHRKtAHl* »AW». 4*l«liU»
r»l*T«0 IMUUIcull. VJ\T C* lOMIA'IM 1C«iM\I i>

tn>ii u* *UAt* i ttonniNti. .voi.'H tv p«riL i«»tn. ov
H'MtmUl CM M-V.- IW l«f* « »M Rtvilil *VM
irnivvtavwni II IN « I»J» m s( r*iMi-i N. IMIINV
i«INK-MIIat iv*IImoiflivrnnMDIivI'IWMIi*n»rt m.n
CHOMI W Ityllk* c culHMfl «c Dimeivuv.
truiuiLUrvmurat. Aivuu«a>i(> ivurauin«w*
itAinct ui imuu:•i*w x :i H Ctft* c-i w* iMM

«i.owKr«**»n*ruviDiiu tr*iiTMi»».v»*»i«v4T»*
l*lrt\tll«(k|IHlkMim IfJUtl l»IfMA tflltwn llrtMl

tuiiii»iri»if«imumuw *i»;•iiomu '»‘«i HI'W

1C iCH kMA (4 im*4< DiriMIWl£ tVOIM V
unit MKVTH *, MVtswit CM IAV3J1 mu* DC tmanuf**
IM lirtwil MitlUV'Vt. IA'41I *71Wll'#t ’*1.I1*10ÿ 4 »
FIB nufmii w Wu »•imp* iwtiw*m
MM iÿivit. fli.titi IM itMI r.tf* nWiM. vi >iMu«iri

FUI-I'V

iTiM»*UL
VMM*AD4M

LIDA
avyai IMSMWJIMI) xrr

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LIOTACAO - A Central de
Licitapocs daPrefcituraMunicipal dc Sobral, por intcrmedio do Pregoeiro e
membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelos atos

031/2021,032/2021,042/2021, 935/2021 e 102/2022 - SEPLAG, comunica
o resultado do PREGAO ELETRONICO N"PE22022 - SMS (SRP) (BBN*
9290 1 7). OBJETO: Registro de Preÿo para futuras e eventuais aquisigoes de
mcdicamcntos II para a manutenÿao do Hospital Municipal Dr. Estcvam
Ponte, tendo comoresultado a tabelacmanexo.Adjudicado em 26/07/2022 e
homologado em 14/12/2022. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO B
CJESTAO - Central de Licita<?ocs. Sobral - Ceara, 15/12/2022. 0Pregoeiro -
JORGELUIZ DE SOUSA FERREIRA JUNIOR.

«jmnmrIn
WVW1K w»

. ,.n>>y» o. iv MN
9oitAnv*i IM imi.1

innun vrtivi INI AI *n|v»ANTii I.xri tluxiMiAVim
riiwriimvro

MW tMjMlIltM
tVVÿIKiCAl|(ÿ)k‘ATIIUl

irnmiTS 9V5 mnnamiEs DSIRVSS * insw > »
/Alt A IUIU l<I AMI livti* AVVU |IA'WUU*' IK WM
(MV.VI llNlliri1VKV*lt ItDtkl(mAifAfiUM II V<-

\44Ml : n«3*|Hll 4ALV4K4* VIUlllWHlUIIII' MUin> 4fl»llN>
itillAt p*if.i o*i» IAJL vnr numw **A ivxi v DIMIn
IMl* It* AUM’iKkAiUiVU. MTUM >41 M*U NTR.I.
4*'A*441VT|* IM rCOUL O'M H>4ll4A IM f.»4\UT*i .!•!
«rr-rv:W4..4K:r.‘OI >; iV k JU iM Ji I,AI«MI U itMikiiM
niviiiionn*iihii1iFAi*t|iniAfcuivfif»’»»iii*riiM u*« i*

r«it/4i. in f\*Uu*» t r«Ai*4Min ft; i4*4/A4t iv>/.it w vttMi
nlnl4HI141t iMIII*)), Ml AM14V|kl(i 141 |»l*»lDMO'A
ft AllI«. »*l HtJUTlIIIIV V 71 IV »l 4 CM U Jftmt 4 4|\ 4
jtfv.nAi",viiiK«*4iwtMM4Hkia scv«u>irKki**i«>uu*
»rt*/4iu«i-i »; » :« j \ iiv 4 uni i*f M«i IIMIIUD *i

iMiifiIL rIIrmiin(»inrjM iw imrnvii\ 4 4*im* nr«
*4h4 in nr.».u rtiVAiiawDli'HtlvilK Il4l|»f4k

icit 44 UiATu iivisiun c-4 1 441X1» tmii tr i«r.»nuV4i
IA;| rnXk*r<« Cÿ'AI t *mi:w;ii TA>4 % i>i.4*n'A »
ai-i ftuFMHl <#0*«r/»i4* *»i C41MI n mw * «4i-»itn» »4*
F4HI l*lf<»T. r.»«4TMl*l fill C 4*4 nine*, vu r*PW4Tl*
(-1*1/04I4I.I.4JM* <'M*I ITI 4 I* If 41

tint*i
MI0IOVA

>**•4i«; it;.** I’llJJ.Wjo.itINKrt

ANEXO» A\1M>DE HLSILTAIK)HNAL t>EUtTfACAo - FHtTi.lOUXTHANK O V HU1UU - SMS -NR.
»vi»n1....i.ir* iw uii.ii.Ln. u.mnnwvm>tu •»>........tr\u. iv nnTin-i |.«ni - w NII.AII... IV IMI>..nÿnirtfrn i>imioM.tw>

..ttlliwuiw II4A'AOAt.MANTISI-Stff AUJNIHI ANI4I

I'CONOMIAVR. VII.UNIT.
OIT.RTnr.si RICAO DIFF.RFNCAUND MARCAITEM \TA(TJH)RA VTO (•/.)LSTIMAIK) UCITAIX)

(MM

FOSFATOMI
ClJNDAMIC1NA 600
MO. AMI'fAA 4ML

UNIAO
QUIMI(IMB

DROCrAFONTi:
LIDA

46,13% l<r....u.-'Liri.t »AMI'OLA *.oooI 7J.IS0.00 39.SI0.IW 33.810,0(14..V) T7XI\»J» DI Ainu UtifktiL citiiAi' itimvi* 4 umtRi
fMXA 1»A>14 l« * 4NP4. Iivtn «NUtl. rMlU'OUo CM <«'»

1%JiMtlI ILW ilk 4l \9|4J .imuico J'4l iHIIIHU
•ft'HIN 4#*»4C*/.40I V. ti*fi»ll 4t J*'H*tl» MDCil.M'A
I44tl;|4 rtfll V 1141 MMIIMI*, 1 44j*M IIMIlVtMAl'. »4U<M 3

6*4*4 r*(*>K«/is4P4Di«i imi.OMH viVi «rttAirMHÿvv*«A-v

Ul'tKA > iV*TM» (< IKVI C« 4ll>0IICM'AUMMI lM>t|t1t* IV
>A«J.t*r«lr.» r*J Al AX 4Wfli>IMIVlULInuIA/4 A W
nCMlTH r« MMIA|M4l>4UtVU )•IN A DIM )) aMVM*« IU
•vuiiui uv*i»rw r«n*.» nv*4 gi<» ui«4if* *x*4t»

mwiArik MM \ r>ut(> t •*«* iA AtnI4*i (wnivixic iu
III-AM dijvuif luniKMiuirimivm i.n*4urviii>« I1*II'A»A
Hÿ»RT V. M'l >I«UA1*I tK«IJ<0.Vit. IM r«.»M4T<. U
4*JUlllU*IUi:|6ll J’J V Ml IM >1 tAUl (4 k»)*H I4ltA
IM INEAI *».C*MlCrMlUHlMM«r|IV WII'«J».'l'lill«U|(

IMOk>4l4'»l 4J t |li XIm IUIIU*. FV4A •14'4/IM1 HIM. *1

UIHIHLr.iiiminiHUMAn) v»IMIAittvi 4 tint* nr.44
t« (VII XVR4 l*V UOM< Vt»(*«l»WII IO l AI4VVOl« llMA>V-t C
IBl> xi It iSTU IIIUUVVM itMAtriH IidV'Vfn 14 ilVAtFK.
•(•UkUVfQ IMiu1'a:«*|*|1lime ll>! I., il'UM

•Ddrctictt HunMrtlllND* 4.MU WmiislWUMIl'tn.
r#4M U*!»1Hil*in«AI Ail Ti»lN(UFA IMMtidld I*

Al'OTl'X
DISTRIIHJIDORA

:
FOSFATO OF.

CUNDAMICINA6INI
MO, AMCOLA 4ML

nr,
UNIAO

QUIMI (DT) 42.82%24.450.00AMOOI.A 3.0002 MEIXCAMENTOS
UMATUKIAIS

llOSl'ITAIAlir.S
LIDA

I3.9SO.OO 1(1.470,1X14.(6

(I.'!ÿ> L

MuttfkML
> tint«»titnnr iivt

LKVOFLOXACINO
SMO’ML SOI.UCAO

INJFTAm*
SISTEMA FECIIADO

100Ml._

CRISTAUA
PR0MJTUK
QinMICOS

FARMACCUIICOS
I.TPA

FRASOV
BOI.SA ;

46,11%CRISTAUA2.IUU3 32.067,0017.85 69 552,00 37,485.00

tCffi*•« »'< »'WlV*V»*t 4 OlNsl’i/vityI

uiunmf.iu Uij.-.I-Jiil'.l-ALUL I ' ' _-j j --ÿ> ' *ÿ.'

akUKOCA
IIRASII.

DISTRIIlUlDORAS

IJ:VOFIX>XACINO
5MGWL SOLUCAO

INJE-TAVEI.-
SISTEMA FECIIAIX)

100Ml.

CRISTAUAFK.4SCCV
IIOC.SA

34.33%7004 21.75 15.225.1® 7.959.00ISM) 23.184.00DC
MI-DICAMLiNTOS

I.T11A ww.*H.

mm
MMm

MEROPENEM. 10.
I'OI'ARASOUICAO

iNiirrAwx.

N'OKDI'RlMXnOS
I:M SAUDF.I.TDA FRASCtV

noiSA
$2,80%MEROI'FNUM7.313 338 811.295 159.935,31 178.875.9821.87

KPP
APOm-K

nisnumnnoRA
MEROPENTM, in.

POPAHA S(8.Ui;A0
INJETAVCL

DF. nioau.Mico-FRASta'
liOISA

47,12%M2.W6.2l2.437MEDICAMUNTOS
F.MATFJUAIS

IIOSPITAIARI.S
LTDA

6 $9,706.50 53.IW.7I ITMUHL
TTIMACUCTA

ITtlA

(Ri) 24.50 llirrÿ «
WHIM

IM.H.N i»> iv.sn THl»II'.V

SUPF.RFIO
COMI-RCIODI:

PRODUTOS
MEDICOSE

IIOSPITAIÿR

OXACIUNA
S6DICA Son Mil l'6

PARA.40I.UCA0
INJCTAVKL

FRASCty

ROLSA
26.29%BLAU13.5007 6.885,0026.iyo.on I9.3U5.001.43

TTOTT. nHYOTOTi.. l-t. .UHVl «Nir>777

•VLilin* MUl4WV.iiihi.nl vininnitnoii. cvi«.i

n.vin.iivii VM r..,«.i*ui nv.iu . i*n ini'iim vu iivm

i,ji,a.W2i!.ajaiuaggAijai--
rn'FJIACIUNA
SrtlXCA 4 13

TA/00ACT.4M
S6DICA5OOMO.P6

PARA SOLUCAO
INH.T7.VIU.

UNI IIOSI'ITAtÿK

CEARA I.TDA
FRAS007
lUXJiA

54,82%EUROFARMA 318.690,(8)9.(88)8 sniinuivm IIIUTACMIIMI ILIH.i.iir AMiviiununu174.690.00I44.000.0ll16.00 eiiUHJ-LltSHi

H-HM'.Ih hll.

>nr.\iiiK>M.viu:\isxMn

APOTEK
MSTMBUIDQRA

PIPERAOUNA
Sl’RVCA 40<

TAZODACTAM
sftiMCAjooMO.rd

I'.XRA SOI.UCAO
INIIITAVU.

MM

DI:
FRASCO'
BOLSA

32.79%MYUN(F.S) 106.230,(0MEWCAMCNTOS
r.MATUKIAIS

tlOSPITALAKLS
I.TDA

3.0009 7|j4181.00 34.8311.0023,80

SXS&SUUAMETOXAZOI.
* TRIMKTOPR1MA
400 MO •KIlMG

SOI.UCAO
INHTAVF.1. 3 Ml.

I’.MIVI Kin**:«in l)Win

0.00%AMI'OLA 7.000ERACASSADOin I7.0III.U017,010.00

CIQRIDRAIDDE
VANCOMiaNA SOU

MOPrtl'ARA
SOLUCAO

INIIITAVU.

FAST MU)

DISDtlBl/TDOKA
DF.pRoran-as

IIOSPITALARF-S
I.TDA

FRASCO/
BOLSA

40.67%ABL7.500II 2S.5UU.UU62.7UO.OO 37.2(81,(W4.96
irrTroi: w.iii2»cini‘.<in">.6 ov>Hr(.i

iMOi’inim.iihv iu.rimWMii.4ii n-v.rni.i inn.
W44IV 6MW4 14. W41.V4I I»1A64|.MIIOVlH W A,.•
o.ivi.'ivi' cnrununuurn.i - rti nni.nvu uu ni*t'

uniUIM44 U llliujuvr 4*44.-

558.316.69 48.2y%1.173.073.50 597.746.81SUR.TQTAIS

VALOR NAO ADQUIRIDO I7.UI0.IW (MW



r>
$ÿÿ57?O' "}

% \DIARIO OFICIAL DO MUNICtPIO DE SOBRAL-Ano Vl-N" 1473, quinta-feira, 15 de dczembro/de 2022 04 .
:

7J

(trinta e seis mil e oitocentos reais). DOS RECURSOSQRQAMENl'AKIOSf-As.ÿ /
dcspesas decorremes da contratacioseraoprovenientcsdoÿcciirsos:26. 01.20. 606.
0457U.4I2.3. 3. 90. 30. 00. 1. 500. 0000. 00 - Realise MCimCmal. DO PRAZO DE J//
VIGENCIA: O prazo de vigcncia e de execuqao do coiUralc/rMieJ2 (doze) mcsejs.cp/
contado a parlir do emissilo da Ordcin de Servivo.ÿAl/OESlI'ApC'E.
FISCAI.I7.ACAO: A exccufito contratual sera acumpanhada pclOÿSiC.Ecdi'ti'-d'c
Alcantara Pitombeira Mala, Gercnte dc Convenios e Projetos da STDE,
especialmcnle designado para este fim pcla CONTRATANTE, de acordo com o
cslabclccido no art. 67, da Lei Federal n“ 8.666/1993, doravantc denominado
simplesmente de OESTOR. A FISCALIZACAO serf rcalizada polo Sr. Bnmo
Slefano MirandaValente,Geronte da Cclula deproduipio e comcrcializafao da STDE
cspccialmcntc designado para este fim pcla CONTRATANTE, dc acordo com o
estabelecido no art. 67, da Lei Federal n" 8,666/1993, doravantc denominado
simplesmente de FISCAL. DATA DA ASSINATURA: 15 de dezembro de 2022.
SIGNALAIt IDS: Alcxsandra Cavaleantc Arcanjo Vasconcclos - Secretaria do
Trabalho e Desenvolvimenlo Economico. Sarah de Nazareth Ramos deAzcvcdo -
Represcntante da ConIra!aria. Duyelle Kelly Coclho Rodrigues- Coordcnadora
Jundica daSTDE.

Ss? ....."H5

Mi

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAQAO - A Central de
Licitapoes da PrcfcituraMunicipal de Sobral,por intermedio do Prcgociro c
membros da equipe de apoio designados, confonne o caso, pclos atos
0.3 1/202 1, 032/2021, 042/202 1,935/2021 e 102/2022 - SEPLAG, eomunica
o resultado do PREGAO ELETRONICO N"PE22056 - SMS (SRP) (BBN"
963748). OBJETO: Registro de Prepo para futura e evenluais aquisipoes de
medicamentos da atenpao especializada III (lisla padronizada) destinados as
unidades de saude da SecretariaMunicipal da Saude, tendo coino resultado a
tabela em anexo. Adjudicado em 08/12/2022 e liomologado em 1 4/12/2022.
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO EGESTAO - Central de Licitap&ss.
Sobral - Ceara, 15/12/2022.0Pregoeiro - EVANDRODESALESSOUZA.

AGENCIA MUNICIPALDO MEIO AMBIENTE - AMA|
j

EXTRATO DE DECISAO ADMINISTRATIVA - A Autoridadc julgadora da 1°
inslancia - AMA, no uso dc suns atiibtiigoes determinadas na Portaria 01/2019 da
Agenda Municipal do Mcio Arnbicnte - AMA e tendo cm vista Defcsa
Adminislrativa interposta polo Sr. Manoel Porida de Albuquerque., alravcs de seu
represcntante legal, com CPF ri° 015.280.183-97, ja devidamente qualificado nos
autos do P221326/2022. Conhccer a defesa interposta, sendo a mesma propria e
tempestiva, bem como Julgar Procedente a mesma, para converter a multa imposla
cm advcrtcncia, podendo ainda ofcrcccr rccurso a Comissao dc .Tulgamcnto dc
Recurso-CAR!,desiaAutarquia,dentro do Prazo de 20(vinte dias),eorridos,a conlar
da ciencia dcssa deeisao nos lermos do disposto no art.126 do Decrelo Federal n “
6.5 14/ 200S; determinar apublicagao desta deeisao. Sobral, 15 dc dezembro de 2022.
Jamily Campos Teles de Lima- Autoridadc julgadora P* instancia - Procuradora
Juridicn-AMA.

~i>Lui.um>in: u.tAUQUSM.mUCITACU) •rm.cAV /i i;i tcwVM.ntM-sM*

A.
I1VKIIT

IIUI

AS VH.
USTIMA uAm,,=X, MARC 3 /

FAIHHCANTK
I:RI:NCA rroNDMiAIIIlKCRipAtlVCNCFOOR A UNIDAIIF. IMAIlt*

(MS)
(Vi)

MS)

AMUXICIUNA

=SsMfJICIO

DISTRIlilUCAo fRASCO 20.3.1 202)3.20 20 2)3,20 O.tWS

M
IMIPHAMOM

“5*
"KBS'

; SERVigO AUTONOMO DE AGUA EESGOTO - SAAE
nt.VCAS.4AIM> coMrntMiuo 2nMw.ni

EXTRATODO CONTRATON“ 101/2022 -SAAE.CONTRATANTE: SERVICO
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SOBRAL, rcprcscmado polo Dirotor
Presideme o Sr. Gustavo Paiva Weync Rodrigues. CONTRATADA: TITAN
COMERC1AI..EIRELI - ME, inscritanoCNPJn’32.83 1.999/0001-07,represcnlndo
polo Sr. Danllo Fratcl Santana. OBJETO: Aquisipfio do copos plnsticos
personalizacios e tampus (selo dealmninio). VALOR:R$ 32.000,00(Trinta e doismil
reais). MODALIDADE: Pregao Eletronico n" 22019 - SEPLAG.
FUNDAMENTACAO LEGAL; O prescnlc contrato tom como fundamento o cdilal
do Pregao Eletronico n° 22019 - SEPLAG, e seus ariexos, os preccitos do dircito
publico, e a Lei Federal if 8.666/1993, com suas niterapocs, e. ainda, omras leis
espeoiais ncccssarias ao cumprimcnto do objelo. PRAZO DE VIGENC[A: 12 (doze)
meses contados a partir da slut iissinalura. GESTOR/FISCALIZAUAO: Sr. Joiio
Batisla Fernandes do Nascirncnto - Gercnte de Palrimonio e Suprimenlos do Saae
Sobral (Gcstor)/ Sra. Wcslta Crys Lourcnpo Borges, Assessora Tccnica do Saae
Sobral (Fiscal). DATA DE ASSINATURA: 15 de dezembro de 2022.
SIGNATARIOS: Gustavo Paiva Weyne Rodrieucs: DIRETOR PRESIDENT!! DO
SAAE SOBRAL. - Danilo Fratcl Santana: REPRESENTANTE DA EMPRESA
TITANCGMERCIALEIREU-ME -Lucas Silva Aguiar:PROCURADOR.CHEFE
DOSAAESOBRAL.

UtACAVSAlMJ CHWIUIMIIXI U.4f |4.:MI.UO

"ÿ"iffIRACASSADO 72000 LOMPRtMI!X> in H4O.Q0

Lil
UP

hisniiiutmutA
LTtlA

,;;r„AXIltd-A 7.61 7.61 W 41111,00MMWI.VO u.ixr.

1" pit .U vtl 133.20
tVixiTi/ukiiHi

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

EXTRATODO QUARTOTF.RMODE ADITIVO AO CONTRATON" 59/2022
- SEINFRA. PROCESS© it* P224498/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPALDE SOBRAL, re|tresentado por seu Sccrotario da [nfracstrutura, o Sr.
DAVID MACHADO BASTOS. CONTRATADA: MANDACARU
CONSTRUQOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o it"
27.583.854/0001-02, represenlada por sua represcntante legal, n Sra. CAROLINE
SILVA DE SOUSA. MODALIDADE: TOMADA DE PRECOS N° TP22012-
SE1NFRA. RINDAMENTAÿAO LEGAL: Art. 65, I, ‘V, da Lei n° 8.666/93.
OBJETO: ACRESCGR e SUPRIMIR services inicialmente contratados para
CONTRATAÿAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÿAO DE
REFORMA DA AREA DE LAZER NO RESIDENCEAL NOVA CAIQARA, NO
MUNldPIODESOBRAL/CE. VALOR DO ADITIVO: O valor do presenteaditivo
importa em uma Rcpercussao Financeira Positiva deR$ 36.224,82 (trinta c seismil,
dtr/entos e vinte e qualro reais e oitenta e dois centavos), correspondente a 1 0,44%
(dez virgula quarenta e quatro por cento) do valor do Contrato, sendo R$ 36.448,10
(trinta c seis mil, quatrocentos e quarenta c oito reais c dez centavos) dc acrcscimo,
correspondente a 1 0,50%(dez virgula cinquenta por cento), eR$ 223,28 (duzentos e
vinle e ires reais e vinte c oito centavos) de supressao, correspondente a -0,06%
(menus zero virgula zeroseispor cento) dovalordoContrato.VALOR GLOBALDO
CONTRATO: O valor total do contrato apos a rcpercussao financeirapassara dc RS
352.190,21 ftrezentos e cinquenta e dois mil, cento e noventa reais e vinte e uni

centavos) para R$ 388.415,03 (trezentos c oitenta c oito mil, quatrocentos e quinze
reais c tres centavos). SIGNATARIOS:DAVIDMACHADO BASTOS - Secretario
da Infraestrutura - CAROLINE SILVA DE SOUSA - represcntante da
MANDACARU CONSTRUCTS E EMPREENDIMENTOS LTDA. DATA DA
ASSINATURA: 14 de dezembro de 2022. Joao Victor Silva Carneiro - Coordenador
Juridico da SEINFRA.

OUTRAS PUBLICAgOES
T.l IT...T-L*.!.....

CONSORCIO PUBLICODE SALIDE DA
MICRORREGlAO DE SOBRAL - CPSMS

ATA DE ANAI.ISE E JULGAMENTO DE DOCUMENTOS DE
CREDENCIAMENTO E DAS PROPOSTAS DE PRECOS REFERENTE A

CIIAMADA PUBLICAN" 02.KI.2U22-IN - AOS 15 (quinze) dins domfe dedezembro
de 2022, as 1OliOOminna Sala da Comissao de Licitagao do Consorcio Publico de Saude
da Microrrcgiao de Sobral - CPSMS, situnda a Rua Padre Antonio Ibiapina, i70 -
Centro - Sobral/CE; CEP: 62010-750, cstando reunida a Comissao de l.icilagao
devidamente nomeadapclaResolugao CPSMS n"03/2022, dc 01 dc fevereiro de 2022,

eompostapela Sra. Ingrid SouzaLimaPresideme da Comissao e pclos membros aSra.
Francisca Fstesmar de Azevedo da Fonseca e a Sra. Maria de Fatima Sousa Gomes
Carlos, para abertura dc envelope contcndo os documcntos dc Credcnciamcnlo e

proposta de prego do licitante interessado que se cadastrou para chamamento publico
N° 02.10.2022-IN, que tern coino objelo: “Chamamento publico para crcdenciamcnto
dc pessoa(s) jun'dica(s) c tlsica(s) com vistas & prestagao dc servigos em saude publica
atendimentosmedicos aosusufirios do sistema tinico dc saude no ambito do CPSMS*\ o

qual se consigna a empresa: R R DA SILVA ARAUJO LTDA, inscrita no CNPJ n“
44.410.625/0001-05, com sede a Rua Vcrcador Joao Passes Dias, n° 1043, Bairro
Antonio Curios Belehior, Sobral - CH, CEP: 62.053-780, nesle alo representado pela
Sra. Renata Ramos da Silva Araujo, inserito no CPF n° 048.202.803-33.
Posteriormcntc, ap6s an6li.se dos documcntos dc crcdenciamcnto, inclusive propostos

de pregos, a Presidedtc informed que a licitante estava CREDENCIADA e com sua

proposta CLASS1FICADA, apos atenderas exigcncias contidas no instrumcnlo
convocatorio. Frcito o mapa comparalivo do prego proposto e ao ser verificado a

proposta da licitante, clicgou-se ao seguinte
Prestagao dos servigos de consultas medicas de Obstetrfciapr6-natal dc alto risco;

QUANTIDADE:330; VALOR UNITARIO: R$ 104,97; VALOR TOTAL: RS
34.640,10. VALOR GLOBAL: RS 34.640,10. A Comissao Permanente dc Licitagao

divulgou o resultado do julgamcnlo de amili.se do documentagiio do crcdenciamcnto o

qual sera publicadonoDitirio Olicial doMunieipio dc Sobral e no site deste Consorcio.
Nadamais havendo a ser eonsignado em ala, foi cnccrrada a scssao e lavrada a presentc

A ta. Sobrat-CE. 15 dc dezembro de 2022. Ingrid Souza Lima -Presideme da Comissao
de Licitagao.

SECRETARIA DO TRABALHOE

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

EXTRATO DO CONTRATO N” 0096/2022
Secretariado Trabalho e DesenvolvimenloEconomic!), representadapor mcio dasua
Secretaria, a Sra. Alcxsandra Cavalcante Arcanjo Vnsconcelos. CONTRATADA:
DIMAPOL-DIST.DE MATERIALDE LIMPEZA EPAPELLTDA,pcssoa.juridica
inscrita no CNPJ soboif 12.337.358/0001-93,representada nesteatopela Sra.Sarah
de Nazareth Ramos dc Azevedo. OBJETO: Conslitui objelo deste contrato a
aquisiyao dc material dc consume (enxada c foicc) para distribuifio gratuita para
agricuitores cadastrados na Coordcnayao doDeserivolvimento Agnirio da STDE,de
acordo com as espccificaÿdes c quanlitativos previstos no Anexo I - Termo dc
Rcfcrcncia do cdital c na proposta da CONTRATADA. (liens Contratados: 01 e 02).
DA FUNDAMENTAQAO; O presente contrato tern como fimdamcnto o cdital do
Pregao Eletronicoif 22005- STDE,e sens imexos, os preccitos do dircito publico,c a
Lei Federal if 8.666/1993, com suas altcravocs, c, ainda. outras leis cspcciais
ncccssarias ao cumprimcnto de seu objelo. DOS PREQOS E DO
REA.IUSTAMENTO: O pre?o contratual global importana quantia de RS 36.800,00

STDE. CONTRATANTE:

resultado: ESPECIALIDADES:


